- 1 -

2019年２月13日

各  位

 会 社 名  株 式 会 社 Ｋ ｅ ｙ Ｈ ｏ ｌ ｄ ｅ ｒ

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 明 珍  徹

 （証券コード番号 ４７１２・JASDAQ）

 問い合わせ先   取 締 役 大 出 悠 史

 電 話 番 号  ０ ３ － ５ ８ ４ ３ － ８ ８ ８ ８

フーリンラージ株式会社の株式取得（子会社化）に向けた

基本合意書の締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、テレビ番組制作や映画、CM、MVなどの各種映像制作を行う

フーリンラージ株式会社（以下「フーリンラージ」といいます。）の全株式の取得に向けた基本合意

書を締結することにつき決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社は、2018 年３月 27 日付け「株式会社ＢＩＧＦＡＣＥの一部事業の譲受に向けた検討・交渉開

始に関するお知らせ」、2018 年４月９日付け「株式会社ＢＩＧＦＡＣＥの一部事業の譲受に向けた基

本合意書の締結に関するお知らせ」、2018 年４月 13 日付け「子会社設立に関するお知らせ」及び 2018

年５月 24 日付け「連結子会社（株式会社ＫｅｙＰｒｏｄｕｃｔｉｏｎ）による吸収分割契約の締結

に関するお知らせ」のとおり、総合エンターテインメント事業における事業規模の拡大に向けた取り

組みの一環として、2018 年７月より、当社子会社である株式会社ＫｅｙＰｒｏｄｕｃｔｉｏｎ（以下

「ＫＰ」といいます。）にて、ドキュメンタリーやスポーツ番組のほか、バラエティ番組では「林修

の今でしょ！講座（テレビ朝日）」や「マツコの知らない世界（TBS）」、「おびゴハン！（TBS）」

など、人気番組の制作を行うテレビ番組制作事業を展開しております。

一方で、フーリンラージは、創業者であり、現在も同社の代表取締役である森田篤氏によって 2008

年に設立された映像制作会社です。

フーリンラージは、「しくじり先生 俺みたいになるな‼（テレビ朝日）」、「有吉ジャポン（TBS）」

や「今田×東野のカリギュラ（Amazon プライム・ビデオ）」などの人気バラエティ番組制作を行うほ

か、直近では 2019 年２月よりゴールデン枠での放送が開始した「でんじろうの THE 実験（フジテレ

ビ）」の新規制作や大手広告代理店、大手生命保険会社などのテレビ CM を受注するなど、新規案件

も多く、今後大きな成長が見込める会社です。

また、フーリンラージは、2017 年 11 月に公開された映画「ゆらり」の制作などに加え、アーティ

ストのミュージックビデオの制作や、近年では生命保険会社等のテレビ CMならびに Web CM を制作す

 - 2 -

るなど、テレビ番組制作以外においても、多くの実績を有しております。

以上のことを背景に、当社では、ＫＰにおける人気バラエティ番組の制作ノウハウに、フーリンラ

ージが有する映画制作や CM、MV 制作のノウハウなどを融合することで、これまでとは異なるジャン

ルのテレビ番組制作及び映像制作への進出が可能になるばかりでなく、番組制作における人的リソー

スの最適配分や効率化による利益率の向上など、今後の両社の事業基盤の構築及び事業規模の拡大に

寄与していくものとの考えから、フーリンラージとの間で株式取得に向けた基本合意書を締結するこ

とにつき決議いたしました。

２．異動する子会社の概要

（１）フーリンラージ株式会社（2019 年１月 31日現在）

（１）名 称 フーリンラージ株式会社

（２）所 在 地 東京都渋谷区神宮前６-33-14

（３）代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役 森田 篤

（４）事 業 内 容
テレビ番組制作

テレビドラマや映画・CM・MVなど各種映像制作 等

（５）資 本 金 2,000千円

（６）設 立 年 月 日 2008年９月３日

（７）決 算 期 ８月

（８）発 行 株 式 数 200株

(９) 大 株 主 の 状 況

持 株 比 率
森田 篤   100％

（10）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はございません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はございません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はございません。

(11) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2016年８月期 2017年８月期 2018年８月期

純 資 産 51,988千円 63,486千円 67,602千円

総 資 産 294,517千円 413,217千円 460,875千円

１ 株 当 た り 純 資 産 259,940円 317,430円 338,013円

売 上 高 830,758千円 801,153千円 931,875千円

営 業 利 益 60,629千円 3,693千円 5,508千円

経 常 利 益 70,177千円 10,575千円 6,376千円

当 期 純 利 益 47,387千円 11,498千円 4,116千円

１株当たり当期純利益 236,936円 57,491円 20,578円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

 - 3 -

 （２）株式取得の相手先の概要

(１) 氏 名 森田 篤

(２) 住 所 東京都世田谷区

(３) 上場会社と当該個人

と の 間 の 関 係
人的関係、取引関係、関連当事者への該当事項はございません。

 （３）子会社となる会社の取得価額及び取得前後の株式の状況

３．日程

(１）取 締 役 会 決 議 日 2019年２月13日（水）

(２) 本 合 意 書 締 結 日 2019年２月13日（水）

(３）株式譲渡契約締結日 2019年３月中（予定）

(４）株 式 取 得 日 2019年４月中（予定）

４．今後の見通し

本件による、2019年３月期の当社連結業績に与える影響はございません。今後の進展によって公

表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

(１) 異動前の所有株式数
０株（議決権の個数：０個）

（議決権所有割合：0.00％）

(２) 取 得 株 式 数 200株（予定）

(３) 取 得 価 額 1,000百万円（予定）

(４) 異動後の所有株式数
200株（議決権の個数：200個）（予定）

（議決権所有割合：100％）